







NIESPODZIANKI W ROZGRYWKACH O PUCHAR ZŁOTU

W Krakowie Gwardia Kraków pokonała zdecydowanie Unie Chorzów 2:0 (1:0). Bramki zdobyli: Ga...

Bolek Sędziwa! Frackowiak z Wrocławia. Widzów 3 tys. W drużynie górników zawi...

W Warszawie Kolejarz uległ OWKS Kraków 1:3 (0:2). Strzelcem wszystkich trzech bramek był Plech...

toczyła się przeważnie na polu Kolarza. W drużynie OWKS zagrały dobre...

Najmłodszy uczestnik pięciarskich mistrzostw Polski

Luźny udział brała młodzież w mistrzostwach Polski w boksie na rok 1957. (Najstarszym uczestnikiem mistrzostw był Nowak, który st...

Sprawa sędziów

Jedną z napanalizowanych w nas, dręczym sportowych jest pięciarstwo. Często się ono wielkim zainteresowaniem publiczności. Nas...

Kolejarz Poznań zwyciężył w Chorzowie miejscowych Budowlanych 2:0 (1:0). Zdobyciele bramek...

7 Łódź CWKS zwyciężył Włókniarzy Łódź 2:1 (0:1). Oble bramki dla CWKS zdobył Janeczek. Dla...

W drugim etapie Biegów Narodowych startowało w Łodzi 481 zawodników, w tym 140 zawodniczek. Bieg...

W Bydgoszczy startowało 100 osób. Na wyróżnienie zasługują wyniki juniorów Kuberwyny na 400 m. — 1:05,6...

Wioślarze wyjechali do ZSRR

W niedzielę 23 bm. odjeżdża samolotem z Warszawy do Moskwy na zaproszenie Wszechzwiązkowego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu...

W skład ekipy wyjechał kierownik ekipy trener Włodarczyk oraz zawodnicy: Kocera, Żarnowski, Lorenz...

W Katowicach startowało ponad 100 zawodników i zawodniczek. Na dystansie 500 m Juniorów nalepszy...

W Katowicach startowało ponad 100 zawodników i zawodniczek. Na dystansie 500 m Juniorów nalepszy...

A. Finogonow

Komsomol a wychowanie fizyczne w ZSRR

Do rozwoju wychowania fizycznego i sportu przywiązuje się w Kraju Rad wielką wagę. Stają opiekę etażu wychowanie fizyczne młodzieży Partia Komunistyczna i Rad radzieckie. Na rozwój wychowania fizycznego i sportu przeznaczają się corocznie poważne sumy z budżetu państwowego. W tym roku np. na ochronę zdrowia i wychowanie fizyczne przeznaczono prawie 23 miliardy rubli.

W ZSRR wychowanie fizyczne stało się rzeczywistością masową. Młodzież radziecka rozprzeczona ogromną liczbą stadionów, obozów sportów wodnych, basenów narciarskich i innych obiektów sportowych. 13 instytutów i 37 technikum kultury fizycznej przygotowuje wysoko wykwalifikowanych specjalistów wychowania fizycznego. W samej tylko RSFSR są 43 fakultety i wydziały wychowania fizycznego przy uczelniach i instytutach pedagogicznych oraz 17 pedagogicznych szkół wychowania fizycznego.

Komsomolcy są również organizatorami pracy sportowej na wsi. W RSFSR, na Ukrainie, w Gruzji, Białorusi i innych republikach zorganizowano wielkie zrzeszenia sportowe, które skupiają już ponad 2,5 miliona młodych sportowców. Z inicjatywą Komsomolu utworzono w ZSRR specjalne szkoły sportowe dla młodzieży, przygotowujące zastępy młodych sportowców. W ub. r. istniało już 72 takich szkół.

Wspieranie zwycięstwo odnieśli sportowcy radzieccy także i w Berlinie na XI Akademickich Mistrzostwach Świata w sierpniu 1951 roku. W lekkoatletyce, gimnastyce, koszykówce, siatkówce, hokeju, podnoszeniu ciężarów, w skokach z trampoliny, w zapasach, wioślarstwie — młodzi sportowcy ZSRR zajęli drugie miejsca, zdobyli 157 medali, w tym 48 złotych, 66 srebrnych i 41 brązowych. Absolutnym mistrzem igrzysk został gimnastyk radziecki Wiktor Czukanin i Zofia Poduzowa. Siatkarskie radzieckie wygrały wszystkie swoje spotkania w turnieju akademickim i zdobyły tytuł mistrza świata.

Niechże i sobie tutaj będzie karta

Niechże i sobie tutaj będzie karta Staruszek moja, na kiju oparta. Co mnie tak cieszą wśród ciżmy i słodkie Bielszyska stoja, cała srebrniejąca, Jak schodzi czasem z srebrego ukręcia, Prosta i mądra wprostie — myśl życia.

— I dobrze wam u dzieci? — A cóż? Dobrze. Starszemu wszędzie dobrze, bo już od złości nie ubiega. Ino, że mi się tak nie wyszukowało, jakem sobie umyślał.

— I o co? — spytałam z cicha, gdy się uspokoiła nieco.

— A o co? — spytałam z cicha, gdy się uspokoiła nieco. — A cóż? Miałam zapłacić pięć papierków, pani moja, jak ledzi. A jakże! Jeszcze mi Pieter pap papiera ze swoich dał. Co było na pochów poszło. Niech im ta Pan Bog Przenajświętszy nie pamiętał. A to i on chudziatka niewinni, ino że takie prawy je... niby przykasz taki...



Studenci warszawskiej AWF podczas ćwiczeń.